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Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Budowa sieci kanalizacji 

deszczowej na ul. Starowiejskiej w Kiełpinie – Lesznie. 
 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 18.05.2023 r. 
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w trybie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ 
w przedmiotowego postępowania, wyjaśniam:   
 

 Pytanie nr 1: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zamówienie obejmuje w szczególności wykonanie 
następujących kategorii robót: 

1)  Budowa kanalizacji deszczowej grawitacyjnej o dł. 249.0 mb wraz z 11 szt. studni 
rewizyjnych betonowych o śr. 1200 mm; 

2) Budowa kolektora grawitacyjnego – wykonanie robót towarzyszących, 
odwodnieniowych; 

Czy Wykonawca w swojej ofercie ma uwzględnić wykonanie wylotu kanalizacji deszczowej 
zgodnie z rysunkiem nr 5 ?  

Jeśli tak to proszę o dopisanie pozycji w załączonym przedmiarze robót. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją techniczną przedmiot zamówienia 
obejmuje swoim zakresem wykonanie w/w wylotu kanalizacji deszczowej. 

Ponadto Zamawiający pragnie zauważyć, że z uwagi na ryczałtowe rozliczenie przedmiotu 
umowy, przedmiary należy traktować jako element pomocniczy, a kalkulację ceny oferty 
należy sporządzić w oparciu o wymagania określone w SWZ oraz dokumentacji technicznej,  
w szczególności projektu budowlanego, projektu zagospodarowania terenu oraz specyfikacji 
technicznych. 

Potwierdzeniem powyższego są zapisy zawarte w w pkt 5 Części II SWZ oraz w pkt 6 Części 
VIII SWZ. 

Niemniej Zamawiający załącza zaktualizowany przedmiar robót. 

 Pytanie nr 2: 
Czy Wykonawca podczas prowadzenia robót objętych przedmiotem zamówienia będzie 
zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że z uwagi na budowę urządzeń związanych z potrzebami 
zarządzania drogami odstępuje się od pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego, co wynika 
z art. 22 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm). 

 
 

 

…………………………………………………… 
(Podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 


